令和６年度第２回島根県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１．日時

  令和６年７月２３日（火）１３：００～１６：００

２．場所

  島根県立大学出雲キャンパス 北会議室

３．出席者

 （委員）

  大谷委員長、池田委員、今井委員、吉川委員、宮﨑委員

 （公立大学法人島根県立大学）

山下理事長・学長、三島副理事長、林学長代行、石橋出雲Ｃ副学長、岩田松江Ｃ副学長、大森

看護栄養学部長、山口事務局長、栗山事務局次長、荒本出雲Ｃ事務部長、田中松江Ｃ事務部

長、福間企画調整課長、槇野財務課長、枝野主事、永田主事

（事務局）

大下総務課長、井上私学・県立大学室長、西川課長補佐、黒川主任

４．議事

⑴ 公立大学法人島根県立大学令和５年度業務実績報告について

 ⑵ 公立大学法人島根県立大学令和５年度業務実績評価について

 ⑶ 地方独立行政法人法改正に伴う年度計画及び年度評価の廃止について

５．会議の概要

⑴ 会議公開・非公開の決定

島根県情報公開条例第７条第５号及び第３４条の規定により、非公開が適当との事務局発

言があり、委員に諮られたところ了承された。

⑵ 議事

① 公立大学法人島根県立大学令和５年度業務実績報告について

・ 大学から、資料２、資料２－１～２－４を用いて令和５年度の業務実績についての報

告が行われた。

② 公立大学法人島根県立大学令和５年度業務実績評価について

・ 事務局より資料１、資料２－５～２－６を用いて令和５年度評価のポイント及び項目

ごとの評点を説明した。

③ 地方独立行政法人法改正に伴う年度計画及び年度評価の廃止について

・ 事務局より資料３を用いて年度計画及び年度評価の廃止について説明した。